
  

 

9607/18   sti/AS/sbr 1 
 DGE 2B  LV 
 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 1. jūnijā 
(OR. en) 
 
 
9607/18 
 
 
 
 
TELECOM 161 
PI 66 
RECH 265 
MI 411 
COMPET 409 
DATAPROTECT 107 
CYBER 119 
IA 161 
CODEC 923 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0111 (COD)  

  

 

"I" PUNKTA PIEZĪME 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja (I) 
K-jas dok. Nr.: 8531/18 TELECOM 113 PI 48 RECH 156 MI 310 COMPET 266 

DATAPROTECT 78 CYBER 80 IA 117 CODEC 674 
Temats: Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva par publiskā 

sektora informācijas atkalizmantošanu (pārstrādāta redakcija) 
fakultatīva apspriešanās ar Reģionu komiteju1 

  

 

1. 2018. gada 25. aprīlī Komisija iesniedza Padomei priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 

Padomes Direktīvai par publiskā sektora informācijas atkalizmantošanu 21 (PSI direktīva). 

                                                 
1 Šīs piezīmes vienīgais mērķis ir pieņemt lēmumu, vai ir jāapspriežas ar citu 

iestādi/struktūru, un tajā nav skarts priekšlikuma saturs. 
21 Dok. 8531/18. 



  

 

9607/18   sti/AS/sbr 2 
 DGE 2B  LV 
 

 

2. Direktīvā ir ietverts pienākums atļaut publisko datu – tostarp publisko bibliotēku, muzeju un 

arhīvu dokumentu – atkalizmantošanu, ir noteikts vispārējs noteikums par maksas iekasēšanu, 

ierobežojot minētās maksas apmēru līdz informācijas reproducēšanas, sniegšanas un 

izplatīšanas robežizmaksām, un tajā paredz, ka publiskā sektora struktūrām ir pārredzamāk 

jāataino to piemērotie maksas noteikumi un nosacījumi. 

3. Priekšlikumā paredzētas izmaiņas dažās jaunās jomās, piemēram, piemērošanas jomas 

paplašināšana tā, lai aptvertu dinamisko datu kopas, transportu un pētniecību. Ir iekļauti arī 

daži tādi datu veidi, kas ir strauji attīstījušies nedaudzu pēdējo gadu laikā, piemēram, 

dinamiskie dati, reāllaika dati un tā dēvētās augstvērtīgās datu kopas. 

4. Direktīvas pamatā ir LESD 114. pants, kurā ir noteikts, ka Eiropas Parlamentam un Padomei 

ir jārīkojas saskaņā ar parasto likumdošanas procedūru pēc apspriešanās ar Ekonomikas un 

sociālo lietu komiteju. Līdz ar to Reģionu komitejas atzinums principā nav nepieciešams. 

Tomēr, ņemot vērā attiecīgā priekšlikuma priekšmetu un tā iespējamo ietekmi uz publiskām 

struktūrām arī vietējā mērogā, šķiet, ka būtu piemēroti par šo priekšlikumu apspriesties ar 

Reģionu komiteju. 

5. Tādēļ saskaņā ar Padomes Reglamenta 19. panta 7. punkta h) apakšpunktu Pastāvīgo 

pārstāvju komiteja tiek aicināta pieņemt lēmumu par minēto priekšlikumu apspriesties ar 

Reģionu komiteju un lūgt tai pēc iespējas drīz sniegt atzinumu. 

 


		2018-06-11T13:18:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



